
1 
 

Zápis č. 2/2018 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 17.12.2018 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

 
Přítomni: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, 
Kinský,     Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Omluven: 3 – Krejsa, Svátek, Mottl 
Neomluven: 0 
(prezenční listina je součástí zápisu) 
 

ZASEDÁNÍ 
 
zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:10 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvil pan Václav Krejsa, Jiří Svátek. Současně se 
omlouvá za pozdější příchod pan Luboš Mottl, který pravděpodobně dorazí během jednání. Zasedání 
bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
RNDr. Tomáš Kytlík  - místostarosta 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Petra Čermáková. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
Iva Jelínková  - předseda 
Vilém Drahorád  - člen 
Tomáš Sršeň  - člen 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dosedla, Dragoun, Forchová, Jasník, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, 
Skuhrovcová, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 - Jelínková, Drahorád, Sršeň 

Návrhová komise byla jmenována. 

 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 
Ing. Lenka Forchová 
Ing. Vlastimil Šeda 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, 
Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 Forchová 

Ověřovatelé zápisu byli jmenováni.  
 
 
 
 



2 
 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 
Po dodatečném ověření zápisu bylo zjištěno, že došlo k pochybení zapisovatelky, kdy kopírováním 
jednotlivých usnesení do závěrečného přehledu všech usnesení špatně zařadila usnesení, kdy pod 
bodem 5. zřizuje je 2x kontrolní výbor s počtem pěti členů.  Správně má být uvedeno pod bodem 5. 
zřizuje - a) finanční výbor s počtem tří členů.  
 
Navrhuji přijmout usnesení, kterým bude zapisovatelka paní Mgr. Milena Slavíková pověřena 
k nápravě.  
 
ZM ukládá Mgr. Mileně Slavíkové, zapisovatelce zápisu ze zasedání zastupitelstva města ze dne 
5.11.2018 zajistit v termínu do 20.12.2018 opravu zápisu spočívající v chybném zařazení usnesení 
v přehledu všech usnesení, kde má být správně uvedeno pod bodem 5. zřizuje: a) finanční výbor 
s počtem tří členů. To vše včetně podpisu ověřovatelů a řádného zveřejnění opravy na webu města 
formou přílohy zápisu ze dne 5.11.2018 obsahující podstatu opravy. 
 
Dávám prosím hlasovat o opravě usnesení. 
 
Pro: 18 - Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
p. Kinský: zúčastnili jsme se školení, na kterém nám bylo sděleno, že při kontrole jednoho 
zastupitelstva byl vznesen odpor k jednomu usnesení, netýkalo se to našeho úřadu, prostě došlo 
k určitému problému, kdy kontrolní orgán, který tuto věc prověřoval, prověřoval i následnou přítomnost 
diváků, kdy přítomnost je dobrovolná, ale bylo nám doporučeno a proto si dovolím všechny přítomné 
hosty požádat o zapsání se na prezenční listinu umístěnou na prvním stolku u vchodových dveří. Je to 
samozřejmě dobrovolné, nikoliv povinné. 
 
Upozorňuji přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží 
pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby 
byla zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé 
jmény pro průkaznost a ověření hlasování.  
Současně si dovolím upozornit a prosím každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 
zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné. Má proti tomuto upozornění někdo námitku? 
Nemá, děkuji. 
Předpokládám, že všichni zastupitelé dostali předlohy včas a měli možnost si je dostatečně 
nastudovat a proto pro zjednodušení a dynamice celého jednání, již nebudeme odshora dolů předčítat 
každou předlohu a předpokládám, že zastupitelé mají podklady nastudované, proto budeme k věci 
pouze diskutovat. Vím, že zastupitelé jednají zodpovědně a veškeré materiály si včas prostudují a ví, 
co by případně chtěli diskutovat. A nyní přistoupíme k odsouhlasení programu zasedání. 
 

Návrh programu zasedání: 
 
1. Majetkové záležitosti 
a) Prodej části pozemku parc. č. 810/2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí  
b) Prodej pozemku parc. č. 1049/67 v kat. ú. Kostelecká Lhota 
c) Směnná smlouva spojená se smlouvou o zřízení služebnosti vstupu a vjezdu 
d) Odkoupení pozemku parc. č. 282 v kat. ú. Kostelecká Lhota 
e) Zrušení předkupního práva na pozemku parc. č. 1956/68 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
f) Pověření jednáním ve věcech technických a stavebních 
g) Schválení podání žádosti o dotaci 
h) Zpráva o stavu oprav a investic 
 
2. Ostatní odbory MÚ 
a) Smlouva o revolvingovém úvěru 
b) Schválení rozpočtu města na rok 2019 
c) Schválení příspěvků na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2019 
d) Rozpočtová opatření č. 1 - 6, 8 - 20, 22 - 25, 27 - 45 a 47 – 57 
e) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města  



3 
 

 
 
3. Různé 
a) Zastoupení starosty města 
b) Volba členů výborů zastupitelstva   
c) Stanovení oddávajících, oddacího místa a dne vč. příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na 
úpravu zevnějšku při přijímání vůle snoubenců 
d) Pověření zastupovat město - AQUA SERVIS, a.s. 
e) Zřízení osadního výboru     
f) Plán zasedání zastupitelstva města na rok 2019 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Program byl přijat. 

 

 
Majetkové záležitosti  
 
a) Prodej části pozemku parc. č. 810/2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí (předloha PhDr. Mgr. Monika 
Vacková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
xxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, vlastní pozemek parc. 
č. 872 se stavbou č.p. 830 a pozemek parc. č. 873 - zahrada v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
Město Kostelec nad Orlicí žádají o odkup části pozemku parc. č. 810/2 - ostatní plocha - 994m2 v obci 
a kat .ú. Kostelec nad Orlicí, který je ve vlastnictví Města Kostelec nad Orlicí a navazuje na jejich 
pozemek parc. č. 873 - zahrada. Důvodem žádosti je rozšíření zahrady dle přiložených zákresů dvou 
variant. 
RM doporučuje ZM nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 810/2 - ostatní plocha v obci a kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí. Byl by komplikovaný vstup na další pozemek. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 810/2 - ostatní plocha o výměře 994 m2 v obci a 
kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 
Pro: 18 - Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
b) Prodej pozemku parc. č. 1049/67 v kat. ú. Kostelecká Lhota (předloha PhDr. Mgr. Monika 
Vacková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Rada města usnesením č. RM 2/2018 ze dne 22.1.2018 schválila záměr na prodej pozemku parc. č. 
1049/67 o výměře 411m2 - vodní plocha - tok umělý v obci Kostelec nad Orlicí a kat. ú. Kostelecká 
Lhota, oddělený z původního pozemku parc. č. 1049/29 - vodní plocha - tok umělý v obci Kostelec nad 
Orlicí a kat. ú. Kostelecká Lhota geometrickým plánem 414-35/2018. Jako jediný zájemce o nabídku 
se přihlásila společnost STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 259 63 864 
a nabídla cenu 16.000 Kč (bez DPH) za pozemek (cena dle znaleckého posudku č. 7861/31-2018 činí 
12.182 Kč).  
p. Kinský - předmětný pozemek leží v těsném okolí provozovny společnosti STATING s.r.o., je to 
vodní tok, potok, Stating na vlastní náklady zatrubní potok, tak aby v žádném případě nebyl omezen 
jeho tok a následně ten zatrubněný potok zasype a o tuto plochu si rozšíří svoji plochu.  



4 
 

Rada města č. 21/2018 ze dne 8.10.2018 doporučuje ZM souhlasit s prodejem a schválit kupní 
smlouvu na citovaný pozemek. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
ZM souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1049/67 o výměře 411 m2 - vodní plocha - tok umělý v kat. 
ú. Kostelecká Lhota, oddělený z původního pozemku parc. č. 1049/29 - vodní plocha - tok umělý v kat. 
ú. Kostelecká Lhota geometrickým plánem 414-35/2018, za cenu 19.360 Kč včetně DPH, společnosti 
STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Pardubická 861/75a, IČ: 25963864. 

 
Pro: 16 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Skuhrovcová, Sršeň, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 -  Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 

ZM schvaluje kupní smlouvou na prodej pozemku parc. č. 1049/67 o výměře 411 m2 - vodní plocha - 
tok umělý v kat. ú. Kostelecká Lhota, oddělený z původního pozemku parc. č. 1049/29 - vodní plocha - 
tok umělý v kat. ú. Kostelecká Lhota geometrickým plánem 414-35/2018, za cenu 19.360 Kč včetně 
DPH se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Pardubická 861/75a, IČ: 

25963864. 
 
Pro: 16 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Skuhrovcová, Sršeň,  Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 - Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 

 
c) Směnná smlouva spojená se smlouvou o zřízení služebnosti vstupu a vjezdu (předloha PhDr. 
Mgr. Monika Vacková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Zastupitelstvo města (zápis č. 1/2018 ze dne 26.2.201/8, bod 2 f), souhlasilo se směnou pozemku 
parc. č. 2648/1 - zahrada o výměře 534 m² (nově vzniklého na základě geometrického plánu č. 2466-
62/2017) za pozemek parc. č. 1726 - zahrada o výměře 534 m² v kat. ú. Kostelec nad Orlicí  
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Dále v bodě 1c) schválilo směnnou 
smlouvu na pozemek parc. č. 2648/1 - zahrada o výměře 534 m² v kat. území Kostelec nad Orlicí za 
pozemek parc. č. 1726 - zahrada o výměře 534 m² v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Na Katastrální úřad v Rychnově nad Kněžnou byl podán návrh na vklad vlastnického práva, jehož 
přílohou byl souhlas s dělením pozemku (MUKO-5600/2018-L ze dne 23.4.2018), které obsahuje 
podmínku uzavření směnné smlouvy, přičemž součástí převodu musí být i zápis věcného břemene na 
právo vstupu a vjezdu po pozemku parc. č. 1726 a 2648/3 pro budoucí vlastníky pozemku parc. č. 
2648/1 nebo zápis kolaudačního souhlasu na stavbu veřejné komunikace na pozemku parc. č. 1726 a 
2648/3. Tato podmínka nebyla zapracovaná do obsahu směnné smlouvy a návrh na vklad byl oběma 
stranami vzat zpět. Katastrální úřad řízení v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. a) správního 
řádu usnesením zastavil.  
Rada města doporučuje zastupitelstvu revokovat usnesení ze zasedání zastupitelstva města č.1/2018 
což byla ta směnná smlouva  a doporučuje zastupitelstvu schválit směnnou smlouvu spojenou se 
smlouvou o zřízení služebnosti, aby k této věci mohlo dojít, je třeba toto opomenutí napravit. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM revokuje usnesení ze zasedání ZM č. 1/2018 ze dne 26.2.2018, bod 1 c), kterým schválilo 
směnnou smlouvu na pozemek parc.č. 2648/1 – zahrada, o výměře 534 m² v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí za pozemek parc. č. 1726 - zahrada o výměře 534 m² v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 



5 
 

Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

ZM schvaluje směnnou smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení služebnosti vstupu a vjezdu po 
pozemku parc. č. 1726 a 2648/3 pro budoucí vlastníky pozemku parc. č. 2648/1(nově vzniklého na 
základě geometrického plánu č. 2466-62/2017), vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

xxxxxxxxxxx - mohu mít dotaz, tady už se nebude vyvěšovat ten záměr o zřízení věcného břemena? 
Myslím na úřední desku, aby se k tomu mohli vyjádřit, proč zase zatěžujete obecní pozemky. 
Ing. Langr – zřízení věcných břemen nikdy neodsouhlasuje zastupitelstvo, toto je ve výlučné 
pravomoci rady  a ta to již odsouhlasila, tzn. ve vztahu pouze ke směně pozemku,  zastupitelstvo 
pouze odsouhlasuje směnu nebo směnnou smlouvu, věcná břemena odsouhlasuje pouze rada.  
p. Kinský – děkuji za vyčerpávající odpověď. 
 
d) Odkoupení pozemku parc. č. 282 v kat. ú. Kostelecká Lhota (předloha PhDr. Mgr. Monika 
Vacková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Město Kostelec nad Orlicí je vlastníkem pozemku parc. č. st. 121 a stavby na pozemku parc. č. st. 121 
o výměře 85 m2 - zastavěná plocha, technická vybavenost, bez čp v obci Kostelec nad Orlicí a kat. ú. 
Kostelecká Lhota. V roce 2012 byl zpracován projekt stávající stavby hasičské zbrojnice, a to z 
důvodu legalizace stavby a přidělení čísla popisného. Při přípravě podkladů byla zjištěna skutečnost, 
že stavba na pozemku parc. č. st. 121 zasahuje stavebními konstrukcemi na pozemek parc. č. st. 282 
o výměře 14 m2 - zastavěná plocha, technická vybavenost bez čp, která je ve vlastnictví 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Z důvodu legalizace stavby (zvětší se obvod budovy dle GP 331-157/2012 vyhotovený Ing. Němcem a 
stavba bude stát na pozemcích st. p. 121 a st. p. 282) byl již v minulosti xxxxxxxxxx kontaktován, ale 
spolupráce byla ukončena z důvodu požadavku ceny 600 Kč za m2. Aby stavba mohla být zapsána do 
katastru nemovitostí a mohlo jí být přiděleno čp., bylo xxxxxxxxxxx posláno Čestné prohlášení, které 
by posloužilo k zápisu budovy do katastru nemovitostí, s čímž nesouhlasil. Nabídl možnost prodeje 
pozemku parc. č. st. 282 za cenu 700 Kč/m2. 
p. Kinský - pro vaši představu, jedná se o cíp nebo část požární zbrojnice v Kostelecké Lhotě, která 
stojí částečně na cizím pozemku. Proto, že ta část stojí na cizím pozemku, bylo potřeba napravit věc 
s majitelem pozemku. Po dlouhém jednání došlo k dohodě a nyní je možno celou věc legalizovat a 
odkoupit tu část pozemku, na které stojí část požární zbrojnice a ta dostane své číslo popisné. 
RM doporučuje ZM souhlasit s odkoupením pozemku pod stavbou č. st 282.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM souhlasí s odkoupením pozemku pod stavbou parc. č. st. 282, která vznikla dle GP 331-157/2012 
vyhotoveného Ing. Němcem, o výměře 14 m2 v obci Kostelec nad Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota od 
pana xxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 700 Kč/m2, 
celkem 9.800 Kč. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
e) Zrušení předkupního na práva pozemku parc. č. 1956/68 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
(předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 
Citace dle předlohy podkladů:  



6 
 

Manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poslali žádost 
na zrušení předkupního práva, které se vztahuje k pozemku parc. č. 1956/68 v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí. Důvodem zrušení předkupního práva je jejich zájem o možné další nakládání s pozemkem. 
Na pozemek je vloženo předkupní právo na část, která je dle územního plánu plánovaná na výstavbu 
obchvatu WD 1 (oprávněná je ČR) a další část pro výstavbu, dle územního plánu, na víceúčelové 
hřiště, dětské hřiště - ul. Procházkova PO 9 (oprávněné je Město Kostelec n. O.). Sousední parcela 
parc. č. 1956/71, která je také částí součástí plochy plánovaného víceúčelového hřiště, dětské hřiště - 
ul. Procházkova PO 9, je ve vlastnictví více vlastníků a další sousední parcela parc. č. 1956/66 je ve 
vlastnictví jedné fyzické osoby. Dokud nebude projednána změna územního plánu, trvá ujednání dle 
původního plánu, tzn. předkupní právo je na straně města. |Koridor je v zájmu státu, předkupní právo 
města se týká jižní části pozemku, sportoviště. 
RM doporučuje ZM nesouhlasit se zrušením předkupního práva, které se vztahuje k pozemku parc. č. 
1956/68 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, který je ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Dotazy: žádné  
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM nesouhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 1956/68 v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí, který je ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
f) Pověření jednáním ve věcech technických a stavebních (předloha Ing. Radek Zima) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Ke dni 1.7.2018 nastoupila na místo referenta majetkové správy PhDr. Mgr. Monika Vacková. Pro 
svou práci potřebuje pověřit jednáním za Město Kostelec nad Orlicí ve věcech technických a 
správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a dále ve věcech, kde město 
vystupuje jako stavebník. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM pověřuje PhDr. Mgr. Moniku Vackovou jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech 
technických a správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a dále ve 
věcech, kde město vystupuje jako stavebník. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
g) Schválení podání žádosti o dotaci (předloha Ing. Radek Zima) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Cílem programu je podpořit obnovu a rozvoj středně velkých obcí a zvýšit kvalitu života jejich obyvatel 
a zvýšit atraktivitu obecního prostoru. Realizací podprogramu bude podpořen dynamický a vyvážený 
rozvoj obcí v ČR.  
Usnesení ZM je povinnou přílohou žádosti o dotaci. 
Je zapotřebí schválit vypracování a podání žádosti o dotaci v rámci Programu MMR 117D8220 - 
Podpora obcí S 3001-10 000 obyvatel. Dotační titul 117D822A - Podpora obnovy místních 
komunikací. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 



7 
 

ZM souhlasí s vypracováním a podáním žádosti o dotaci v rámci Programu MMR 117D8220 - 
Podpora obcí S 3001-10 000 obyvatel, dotační titul 117D822A - Podpora obnovy místních komunikací. 

 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

h) Zpráva o stavu oprav a investic (předloha Ing. Radek Zima) 
Zpráva o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2018 a jejich plnění, včetně projektových příprav, 
dokumentací a studií. Na základě požadavků zastupitelstva předkládá odbor správy majetku města 
zprávu o stavu oprav a investic města - kap. 40 schváleného rozpočtu. Zpráva byla součástí materiálů 
pro zastupitele a je zde přítomen Ing. Zima pro zodpovězení případných dotazů. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2018 a jejich plnění, včetně 
projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 5.12.2018. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Ostatní odbory MÚ 
 

a) Smlouva o revolvingovém úvěru (předloha Ing. Lenka Sedláčková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Ekonomický odbor a rada města předkládá smlouvu o revolvingovém úvěru ve výši 8.000.000 Kč na 
překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji města se společností Komerční banka, a.s., se 
sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054. Smlouva je uzavírána 
každoročně jako případná rezerva pro případ, že by nastala výše uvedená situace. V roce 2018 nebyl 
revolvingový úvěr čerpán. Dle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno rozhodování o uzavření smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, o převzetí 
dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvy o společnosti. 
p. Kinský - smlouvu o revolvingovém úvěru schvalujeme každý rok na zasedání zastupitelstva, zatím 
jsme ji nikdy nečerpali, ale je důležité mít jakousi zálohu v případě mimořádných událostí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM schvaluje smlouvu o revolvingovém úvěru se společností Komerční banka, a.s., se sídlem 114 07 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 ve výši 8.000.000 Kč. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň,  Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

b) Schválení rozpočtu města na rok 2019 (předloha Ing. Lenka Sedláčková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Vzhledem k tomu, že došlo k drobné úpravě rozpočtu, která vyplynula ze dvou pracovních jednání 
zastupitelů města, která proběhla minulý týden, byla Ing. Sedláčková požádána o přednesení a 
vysvětlení úpravy rozpočtu. 
Návrh rozpočtu města Kostelec nad Orlicí je předložen jako schodkový: 
 



8 
 

- příjmy ve výši: 158.210.513,- Kč, 
- běžné výdaje ve výši: 116.301.656,- Kč, 
- kapitálové výdaje ve výši: 76.821.818,- Kč, 
- výdaje celkem ve výši: 193.123.474,- Kč, 
- revolvingový úvěr ve výši: 8.000.000,- Kč, 
- zůstatek hospodaření z minulých let: 31.500.000,- Kč, 
- financování celkem činí: 39.500.000,- Kč. 
Schodek je tedy kryt revolvingovým úvěrem a zůstatkem z minulých let. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou odvětvová třídění rozpočtu dle rozpočtové skladby, tzv. paragrafy. 
Připomínky nikdo nemá. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM schvaluje rozpočet města Kostelec nad Orlicí pro rok 2019 jako schodkový, dle přiložené 
předlohy.  
- příjmy ve výši: 158.210.513 Kč, 
- běžné výdaje ve výši: 116.301.656 Kč, 
- kapitálové výdaje ve výši: 76.821.818 Kč, 
- výdaje celkem ve výši: 193.123.474 Kč, 
- revolvingový úvěr ve výši: 8.000.000 Kč, 
- zůstatek hospodaření z minulých let: 31.500.000 Kč, 
- financování celkem činí: 39.500.000 Kč. 
Schodek je tedy kryt revolvingovým úvěrem a zůstatkem z minulých let. 

 
Pro:18  – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou odvětvová třídění rozpočtu dle rozpočtové 
skladby, tzv. paragrafy. 

 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková,  Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM ukládá vedoucí ekonomického odboru zajistit zpracování rozpisu schváleného rozpočtu do plného 
třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002, o rozpočtové skladbě. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

c) Schválení příspěvků na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2019 
(předloha Ing. Lenka Sedláčková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
V rámci schváleného rozpočtu jsou předloženy ke schválení příspěvky na provoz zřízeným 
příspěvkovým organizacím na rok 2019: 
- Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 75015641, ve 
výši 600.000,- Kč, 
- Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987. 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 75016125, ve výši 
700.000,- Kč, 
- Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ 70157332, ve výši 3.200.000,- Kč, 



9 
 

- Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 71230424, ve 
výši 890.000,- Kč, 
- Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 
71230432, ve výši 50.000,- Kč. 
 
V rámci schváleného rozpočtu na rok 2019 byly předloženy další poskytnuté dotace, peněžité a věcné 
dary a příspěvky fyzickým a právnickým osobám. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM schvaluje příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2019: 
- Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 75015641, ve 
výši 600.000,-  Kč, 
- Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 75016125 ve výši 
700.000,- Kč, 
- Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ: 70157332, ve výši 3.200.000,- Kč, 
- Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 71230424, ve 
výši 890.000,- Kč, 
- Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 
71230432, ve výši 50.000,- Kč. 

 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň,  Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací peněžitých a 
věcných darů a příspěvků dle schváleného rozpočtu na rok 2019 v té výši a těm fyzickým a 
právnickým osobám, jaké jsou schváleny v tabulkové části rozpočtu. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

d) Rozpočtová opatření č. 1 - 6, 8 - 20, 22 - 25, 27 - 45 a 47 – 57 (předloha Ing. Lenka 
Sedláčková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
p. Kinský - pokud má kdokoliv k tomuto bodu jakoukoliv připomínku, pak je Ing. Sedláčková tyto 
úpravy připravena osvětlit. Jedná se o to, že některé částky jsou v rozpočtu přesouvány a každá 
taková změna se musí projednat.  
Rada města dává na vědomí ZM schválení rozpočtových opatření č. 1 - 6, 8 - 20, 22 - 25, 27 - 45 a 47 
- 57. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 1 - 6, 8 - 20, 22 - 25, 27 - 45 a 47 – 57. 

 
Pro:  18– Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



10 
 

 

e) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města (předloha 
Šárka Slezáková) 
Citace dle předlohy podkladů:  
Poskytnutí účelově vymezené mimořádné dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na základě 
individuální žádosti pro Regionální turistické a informační centrum, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, a to na úhradu nákladů spojených s rozvázáním pracovního poměru pro 
nadbytečnost se zaměstnankyní paní xxxxxxxxxxxxxxxxx. Prostředky ve výši 75.003 Kč budou využity 
na výplatu sjednaného odstupného zaměstnankyni a úhradu povinných odvodů, a to do 31.12.2018. 
RNDr. Kytlík: prosil bych, zda může z návrhu usnesení zmizet slovo mimořádná dotace, budeme 
schvalovat poskytnutí účelově vymezené dotace. 
Smlouva se uzavírá v souladu se z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, z. č. 
250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 
159 a násl. z. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na přísl. 
ustanovení z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM souhlasí s poskytnutím účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 
základě individuální žádosti Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39 ve výši 75.003 Kč. 

 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 24/2018 ve výši 75.003 Kč s obecně prospěšnou společností Regionální turistické a informační 
centrum, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková,  Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

3. Různé 
 
a) Zastoupení starosty města 
Citace dle předlohy podkladů:  
Podle § 104 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, starostu zastupuje místostarosta. 
Zastupitelstvo obce může zvolit více místostarostů a svěřit jim některé úkoly. Místostarosta, kterého 
určí zastupitelstvo obce, zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti. Navržen na zástup pana 
starosty v době jeho nepřítomnosti je jako první Ing. Tomáš Langr, který je na pozici uvolněného 
místostarosty města a v případě nepřítomnosti jak pana starosty, tak  i pana prvního místostarosty, 
RNDr. Tomáš Kytlík, který je na pozici neuvolněného místostarosty města. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM určuje v souladu s § 104 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupováním v době 
nepřítomnosti starosty města pana Františka Kinského jako prvého v pořadí Ing. Tomáše Langra, 
uvolněného místostarostu města a jako druhého v pořadí RNDr. Tomáše Kytlíka, neuvolněného 
místostarostu města. 

 



11 
 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová,  Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

b) Volba členů výborů zastupitelstva   
Citace dle předlohy podkladů:  
Ustavující zastupitelstvo města dne 5.11.2018 zřídilo finanční a kontrolní výbor. Přijalo usnesení, 
kterým odložilo volbu členů obou výborů na nejbližší zasedání zastupitelstva města. Předsedkyně 
finančního výboru paní Iva Jelínková navrhla za členy finančního výboru Ing. Jaroslavu Blažkovou a 
Ing. Miroslava Matějuse. Finanční výbor má celkem tři členy.  
 
ZM volí členy finančního výboru Ing. Jaroslavu Blažkovou a Ing. Miroslava Matějuse s účinností od 
18.12.2018. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

pí. Jelínková – máme jedno malé pověření finančnímu výboru. 
p. Kinský -  pardon, prosím tedy o přečtení dalšího usnesení k věci finančního výboru. 
pí. Jelínková – chtěla bych to osvětlit, je to kvůli tomu, abychom se zase nedostávali, jako v minulých 
letech, do střetu s kontrolním výborem nebo s někým jiným, tak bych byla ráda, kdybyste nás pověřili, 
nás, jako finanční výbor, kontrolou využívání finančních prostředků, které jdou do příspěvkových 
organizací zřizovaných městem. Tak to jenom, aby se tady nikdo nepodivoval, proč to děláme. 
 
ZM pověřuje finanční výbor kontrolou využívání finančních prostředků, které jsou převáděny do 
příspěvkových organizací  zřízených Městem Kostelcem nad Orlicí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Druhý výbor, který byl ustaven na ustavujícím zasedání 5.11.2018 je kontrolní výbor a bylo ustaveno, 
že kontrolní výbor s ohledem na jejich činnost, např. se bude zúčastňovat zástupce každého 
výběrového řízení,  bude jeho počet stanoven na pět. Předsedkyně kontrolního výboru paní Bc. Petra 
Zakouřilová navrhla další čtyři členy výboru na zasedání zastupitelstva, a to pana Ing. Luboše Mottla, 
paní Janu Šabatkovou, pana Tomáše Alta a paní Michaelu Vodičkovou. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM volí členy kontrolního výboru pana Ing. Luboše Mottla, paní Janu Šabatkovou, pana Tomáše Alta 
a paní Michaelu Vodičkovou účinností od 18.12.2018. 

 
Pro: 15 –, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, 
Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 1 - Jelínková 
Zdržel se: 2 - Alt, Skuhrovcová 
Usnesení bylo schváleno. 
 

c) Stanovení oddávajících, oddacího místa a dne vč. příspěvku na úhradu zvýšených 
nákladů na úpravu zevnějšku při přijímání vůle snoubenců 
Citace dle předlohy podkladů:  



12 
 

Podle § 84 odst. 2 bod o), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je zastupitelstvu města vyhrazeno 
rozhodnout o plněních pro členy zastupitelstva města, podle § 80 odst. 1 bod a) a b), a to o: 
a) příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo 
člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství 
b) příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce 
na veřejných občanských obřadech. 
Pro nové volební období je zapotřebí stanovit oddací dny, ve kterých budou obřady pořádány a místo, 
kde se budou obřady konat. Dále je nutné pověřit oddáváním další členy z řad zastupitelů. Pokud se 
svatební obřad koná ve stanovený oddací den a ve stanoveném místě, je bez správního poplatku. V 
případě, že se svatba uskuteční mimo určené termíny, případně na jiném, než stanoveném místě ve 
správním obvodu činí správní poplatek 1.000 Kč. 
Oddací den je každý pátek a každá sobota s obřadním místem je obřadní síň Městského úřadu v 
Kostelci nad Orlicí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM stanovuje na volební období 2018-2022  oddacím dnem k uzavření manželství každý pátek a 
každou sobotu a obřadním místem obřadní síň Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 
 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

p. Kinský - ze zákona jsou oddávajícími určeni starosta města, následně první místostarosta a 
následně druhý místostarosta. Samozřejmě protože svateb a slavnostních aktů se v průběhu roku 
koná větší počet, je důležité, aby byli stanoveni další členové zastupitelstva, kteří mohou příslušný 
slavnostní akt za město vést, řídit, tzn., že jsou jmenování jako další oddávající. Někteří ze zastupitelů 
projevili svoji vůli se těchto věcí účastnit. Jedná se o Ing. Lenku Forchovou, pí. Ivu Jelínkovou, MUDr. 
Renatu Skuhrovcovou, Bc. Petru Zakouřilovou a Ing. Luboše Mottla.  

 
ZM pověřuje dalšími oddávajícími na volební období 2018 - 2022 zastupitele Ing. Lenku 
Forchovou, Ivu Jelínkovou, MUDr. Renatu Skuhrovcovou, Bc. Petru Zakouřilovou a Ing. 
Luboše Mottla. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

p. Kinský - jako třetí usnesení je příspěvek, tzv. ošatné. 
Výši příspěvku pro starostu, místostarosty a členy zastupitelstva obce pověřené k přijímání projevu 
vůle snoubenců a při zastupování obce na veřejných občanských obřadech navrhujeme ve výši Kč 
500,-- za jeden den a jeden slavnostní obřad a Kč 200,-- za každý další slavnostní obřad v témže dni. 
Příspěvek bude vyplácen vždy pololetně na základě odevzdaného výkazu s počtem vykonaných 
slavnostních obřadů v nejbližším výplatním termínu. Tento návrh vychází z dosavadní výše plnění. 
 

ZM stanoví v souladu s § 84 odst. 2 bod o) a § 80 odst. 1 bod a) a b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, výši příspěvku na úpravu zevnějšku z rozpočtu obce pro starostu, 
místostarosty a členy zastupitelstva obce pověřené k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství a při zastupování obce na veřejných občanských obřadech ve 
výši 500,- Kč za jeden den a jeden slavnostní obřad a 200,- Kč za každý další slavnostní 
obřad v témže dni, s účinností od 17.12.2018. Příspěvek bude vyplácen vždy pololetně na 
základě odevzdaného výkazu s počtem vykonaných slavnostních obřadů v nejbližším 
výplatním termínu. 
 



13 
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková,Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

d) Pověření zastupovat město při jednání se společností - AQUA SERVIS, a.s. 
Citace dle předlohy podkladů:  
S odkazem na § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je pravomocí zastupitelstva 
města delegovat zástupce obce na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má obec 
majetkovou účast. S ohledem na nové volební období je zapotřebí pověřit zástupce města 
zastupováním ve valné hromadě společnosti AQUA SERVIS, a.s.. 
p. Kinský - doposud naše město zastupoval RNDr. Kytlík, který byl současně i členem cenové komise 
a protože během čtyř let vykonával  tuto práci ke spokojenosti města, tak bychom si ho dovolili 
navrhnout jako zástupce města při jednáních se společností AQUA SERVIS, a.s. nadále.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM deleguje RNDr. Tomáše Kytlíka, místostarostu města, zástupcem Města Kostelec nad Orlicí na 
jednáních valné hromady společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094 s účinností od 18.12.2018. 
 
Pro: 17 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 1-  Kytlík 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

e) Zřízení osadního výboru     
Citace dle předlohy podkladů:  
Podle § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, může zastupitelstvo zřídit osadní výbor, který má 
minimálně 3 členy. Členem osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v té části obce, pro kterou je osadní výbor zřízen, tj. pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry.  
Předseda je z řad členů osadního výboru.  
p. Kinský - činnost  osadního výboru byla ukončena dnem voleb. Takže je třeba ustavit existenci 
osadního výboru. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM zřizuje Osadní výbor pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry s počtem 7 členů. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

ZM volí členem Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry pana Vladimíra Adamce, 
pana Jana Barvínka, pana Pavla Hrobaře, pana Pavla Hubálka, paní Janu Havlovou, paní Alenu 
Lehkou a paní Jitku Prossovou s účinností od 18.12.2018. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 



14 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM volí pana Pavla Hrobaře předsedou Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry s 
účinností od 18.12.2018. 

 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

f) Plán zasedání zastupitelstva města na rok 2019 
Zasedání  řádného zastupitelstva města se koná čtyřikrát do roka, v roce 2019 to bude 18.3.2019, 
17.6.2019, 16. 9.2019, 16.12. 2019. Samozřejmě může dojít i k mimořádnému svolání zastupitelstva 
města mimo stanovené termíny. Součástí plánu zastupitelstva města je pro jednotlivá zasedání 
předběžně stanoven program zásadních bodů. 
Mezitím probíhají každých 14 dní zasedání rady města.  
  
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM schvaluje plán zasedání zastupitelstva města na rok 2019. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
Mlatečková, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 18.3.2019. 
 
Do návrhové komise navrhuje:   pana Ing. Luboše Mottla jako předsedu 
     paní Alenu Lehkou jako člena 
                                                                pana Bedřicha Jasníka jako člena 
       
 
Jako ověřovatele zápisu navrhuje: Ing. Jiřího Dragouna 
     Bc. Petra Zakouřilová 
 
 
 

DISKUSE 
 
 
xxxxxxxxx– jak dopadla kauza ve školní jídelně, která zde byla řešena na minulém zastupitelstvu. 
Ing. Langr -  dnes jsem hovořil se zástupcem společnosti Scolarest  s tím, že v momentě, kdy ze 
strany kontrolního orgánu bude šetření uzavřeno, bude vydaný protokol, případně zahájeno určité 
správní řízení, my o tom budeme informováni a začneme to společně se Scolarestem řešit. Do 
dnešního dne ze strany inspekce nic uzavřeno není, pokud bude věc dořešena, budeme o tom 
informováni a následně to budeme řešit. 
xxxxxxxxx– děkuju a pak bych se chtěl zeptat v územním plánu je počítáno se zástavbou rodinnými 
domy prostoru „Štěpnice“, což je prostor za Penny marketem a tak jsem se chtěl zeptat, jestli je 
plánováno nebo připravováno odkanalizování tohoto území a výstavba inženýrských sítí. 
Ing. Langr – předpokládám, že se jedná o pozemky, kdy jsme tady odsouhlasovávali předkupní 
práva. Je to v místě, kde město nemá žádné pozemky, pozemky jsou v držení soukromého investora, 
který projevil zájem tam realizovat výstavbu domků s tím, že součástí jeho plánu, který nám předložil, 



15 
 

je, že na vlastní náklady tu příslušnou infrastrukturu a to následně zdarma předá k údržbě a užívání 
městu.  
xxxxxxxxx – ze strany města je stanoven nějaký časový horizont 
Ing. Langr – ze strany města ne, byl by to dotaz přímo na soukromého investora v jaké fázi příprav 
toho celkového projektu se nyní nachází.  
p. Sršeň – na minulém jednání zastupitelstva nebyli zvoleni všichni členové přísedící u soudu, jeden 
nebyl. 
p. Kinský – jeden nebyl, protože nebyl prohlasován a návrh na dalšího člena soud nedával 
xxxxxxxx – chtěl jsem se zeptat, zda, kdy a jak se město bude zabývat žádostí o vysvětlení a 
zjednání nápravy, mé manželky, týkající se rozorané cesty z kamence v lokalitě Skála. Informovali 
jsme o tom dopisem p. starostu i zastupitele. 
p. Kinský – vím o tom, bohužel tu dnes není náš kolega pan Krejsa, který se uvolil být vztyčným 
„důstojníkem“  pokud takhle to mohu říci, v této věci. V nejbližší době bude vyvoláno jednání, některý 
návrh již přednesl, mezitím přišel dopis od pana Ing. Čermáka, který s návrhem pana Krejsy nevyjádřil 
souhlas. Je pravda, že cesta byla rozorána nájemcem, což je společnost ZOPOS Přestavlky, protože 
ta cesta je vedena v katastru jako orná půda. Jsme připraveni o věci jednat, chceme o věci jednat a 
hledat náhradní řešení, které by bylo schůdné pro všechny zúčastněné strany, tzn. jak pro nájemce, 
město a sdružení, v jehož čele byla vaše žena. Chceme najít řešení pro to, aby tam zase nějaká cesta 
vznikla. 
Dále proběhla ještě další kratší diskuse mezi p. Kroulem a p. Kinským k této problematice, kdy pan 
starosta Kinský na závěr znovu zopakoval, že se město bude snažit o věci jednat a najít řešení, jak by 
tam mohla zase nějaká cesta vzniknout a podotkl, že jak zná pana Krejsu, i on bude v té věci 
intenzivně jednat pro to, aby se problém vyřešil ke spokojenosti všech zúčastněných stran a občanů 
našeho města. 
xxxxxxxxxx– vrátil bych se k bodu 3g) ZM schválilo, že bude vypracována a předložena žádost o 
dotaci na místní komunikaci a myslím si, že by tam mělo být uvedeno, kdo to provede a jaký termín. 
Nebo to s tím nesouvisí?  
RNDr. Kytlík – přiznám se a předpokládám, že pokud zastupitelstvo přijme toto usnesení, tak o 
majetek města se stará správa majetku města a Ing. Zima je přítomen a co se týká termínu, tak termín 
je stanoven donátorem, tzn. poskytovatelem dotace, tzn. pokud zastupitelstvo projeví vůli, tak Ing. 
Zima společně s paní Nyčovou, která pro nás tyto žádosti o dotace zpracovává, tak si jsou vědomi 
těchto termínů, tzn., že předpokládám a zatím se snad nestalo, že by tento termín nebyl naplněn nebo 
podmínky dotačního programu nebyly naplněny, abychom tu žádost o dotaci řádně, včas a se všemi 
přílohami dokázali předložit. 
xxxxxxxxx – dobře, děkuji za odpověď, stačí mě to takhle. 
p. Kinský – nějaké další dotazy? Nejsou. 
Děkuji a doluji si vám popřát hezké svátky, užijte si je v klidu a zdraví a přeji vám hodně úspěchů 
v roce 2019. 
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 17. prosince 2018 v 18:05 hodin. 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 

 
Ověřovatelé: .............................................................. (Ing. Lenka Forchová) 
 
 
 
…..........................................................  (Ing. Vlastimil Šeda) 

 
 
Dne 20 12.  2018, Kostelec nad Orlicí 

 
 
zapsala: Petra Čermáková 



16 
 

USNESENÍ 
č. ZM 2/2018 

 
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 

v pondělí 17. prosince 2018 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 
 

Zastupitelstvo města 
 
1. ukládá  
a) Mgr. Mileně Slavíkové, zapisovatelce zápisu ze zasedání zastupitelstva města ze dne 5.11.2018 

zajistit   v termínu do 20.12.2018 opravu zápisu spočívající v chybném zařazení usnesení 
v přehledu všech usnesení, kde má být správně uvedeno pod bodem 5. zřizuje: a) finanční výbor 
s počtem tří členů. To vše včetně podpisu ověřovatelů a řádného zveřejnění opravy na webu 
města formou přílohy zápisu ze dne 5.11.2018 obsahující podstatu opravy. 

b) vedoucí ekonomického odboru zajistit zpracování rozpisu schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002, o rozpočtové skladbě. 

 
2. schvaluje 
a) kupní smlouvou na prodej pozemku parc. č. 1049/67 o výměře 411 m2 - vodní plocha - tok umělý 

v kat. ú.        Kostelecká Lhota, oddělený z původního pozemku parc. č. 1049/29 - vodní plocha - 
tok umělý v kat. ú. Kostelecká Lhota geometrickým plánem 414-35/2018, za cenu 19.360 Kč 
včetně DPH se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Pardubická 

861/75a, IČ: 25963864. 
b)     směnnou smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení služebnosti vstupu a vjezdu po pozemku 

parc. č. 1726 a   2648/3 pro budoucí vlastníky pozemku parc. č. 2648/1(nově vzniklého na 
základě geometrického plánu č. 2466-62/2017), vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) smlouvu o revolvingovém úvěru se společností Komerční banka, a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, 
Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 ve výši 8.000.000 Kč. 

d) rozpočet města Kostelec nad Orlicí pro rok 2019 jako schodkový, dle přiložené předlohy.  
- příjmy ve výši: 158.210.513 Kč, 
- běžné výdaje ve výši: 116.301.656 Kč, 
- kapitálové výdaje ve výši: 76.821.818 Kč, 
- výdaje celkem ve výši: 193.123.474 Kč, 
- revolvingový úvěr ve výši: 8.000.000 Kč, 
- zůstatek hospodaření z minulých let: 31.500.000 Kč, 
- financování celkem činí: 39.500.000 Kč. 

Schodek je tedy kryt revolvingovým úvěrem a zůstatkem z minulých let. 
e) závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou odvětvová třídění rozpočtu dle rozpočtové skladby, tzv. 

paragrafy. 
f) příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2019: 

- Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 75015641, ve 
výši 600.000,-  Kč, 

- Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 75016125 ve 
výši 700.000,- Kč, 

- Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ: 70157332, ve výši 3.200.000,- Kč, 

- Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 71230424, 
ve výši 890.000,- Kč, 

- Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČ: 71230432, ve výši 50.000,- Kč. 

g)   dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací peněžitých a věcných 
darů a příspěvků dle schváleného rozpočtu na rok 2019 v té výši a těm fyzickým a právnickým 
osobám, jaké jsou schváleny v tabulkové části rozpočtu. 

h)   veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 24/2018 
ve výši 75.003 Kč s obecně prospěšnou společností Regionální turistické a informační centrum, 
o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39. 

i)      plán zasedání zastupitelstva města na rok 2019. 



17 
 

 

3. souhlasí 
a)  s prodejem pozemku parc. č. 1049/67 o výměře 411 m2 - vodní plocha - tok umělý v kat. ú. 

Kostelecká Lhota,   oddělený z původního pozemku parc. č. 1049/29 - vodní plocha - tok umělý v 
kat. ú. Kostelecká Lhota geometrickým plánem 414-35/2018, za cenu 19.360 Kč včetně DPH, 
společnosti STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Pardubická 861/75a, IČ: 25963864. 

b) s odkoupením pozemku pod stavbou parc. č. st. 282, která vznikla dle GP 331-157/2012 
vyhotoveného Ing.  Němcem, o výměře 14 m2 v obci Kostelec nad Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota 
od pana xxxxxxxxxxxxx Ingxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 700 Kč/m2, 
celkem 9.800 Kč. 

c)  s vypracováním a podáním žádosti o dotaci v rámci Programu MMR 117D8220 - Podpora obcí S 
3001-10 000 obyvatel, dotační titul 117D822A - Podpora obnovy místních komunikací. 

d) s poskytnutím účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na základě 
individuální žádosti Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39 ve výši 75.003 Kč. 

 

4. nesouhlasí 
a)  s prodejem části pozemku parc. č. 810/2 - ostatní plocha o výměře 994 m2 v obci a kat.ú. Kostelec 

nad Orlicí. 

b)  se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 1956/68 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, 

který je ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
5. pověřuje 
a)  PhDr. Mgr. Moniku Vackovou jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech technických a 

správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a dále ve věcech, kde 
město vystupuje jako stavebník. 

b)  finanční výbor kontrolou využívání finančních prostředků, které jsou převáděny do příspěvkových 
organizací  zřízených Městem Kostelcem nad Orlicí. 

c) dalšími oddávajícími na volební období 2018 - 2022 zastupitele Ing. Lenku Forchovou, Ivu 
Jelínkovou, MUDr. Renatu Skuhrovcovou, Bc. Petru Zakouřilovou a Ing. Luboše Mottla. 

 
6. bere na vědomí 
a)  Zprávu o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2018 a jejich plnění, včetně projektových příprav, 

dokumentací a studií ke dni 5.12.2018. 
b)   změny rozpočtu č. 1 - 6, 8 - 20, 22 - 25, 27 - 45 a 47 – 57. 

 
7.  revokuje 
a) usnesení ze zasedání ZM č. 1/2018 ze dne 26.2.2018, bod 1 c), kterým schválilo směnnou 

smlouvu na pozemek parc.č. 2648/1 – zahrada, o výměře 534 m² v kat. ú. Kostelec nad Orlicí za 
pozemek parc. č. 1726 - zahrada o výměře 534 m² v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
8. určuje 
a)  v souladu s § 104 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupováním v době nepřítomnosti 

starosty města pana Františka Kinského jako prvého v pořadí Ing. Tomáše Langra, uvolněného 
místostarostu města a jako druhého v pořadí RNDr. Tomáše Kytlíka, neuvolněného místostarostu 
města. 

 
9. volí 
a) členy finančního výboru Ing. Jaroslavu Blažkovou a Ing. Miroslava Matějuse s účinností od 
18.12.2018. 
b)  členy kontrolního výboru pana Ing. Luboše Mottla, paní Janu Šabatkovou, pana Tomáše Alta a 

paní Michaelu Vodičkovou účinností od 18.12.2018. 
c) členem Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry pana Vladimíra Adamce, pana 

Jana Barvínka, pana Pavla Hrobaře, pana Pavla Hubálka, paní Janu Havlovou, paní Alenu Lehkou 
a paní Jitku Prossovou s účinností od 18.12.2018. 

d) pana Pavla Hrobaře předsedou Osadního výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry s 
účinností od 18.12.2018. 



18 
 

 
10. stanovuje 
a)   na volební období 2018-2022  oddacím dnem k uzavření manželství každý pátek a každou sobotu 

a obřadním místem obřadní síň Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 

b)  v souladu s § 84 odst. 2 bod o) a § 80 odst. 1 bod a) a b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, výši příspěvku na úpravu zevnějšku z rozpočtu obce pro starostu, místostarosty a 
členy zastupitelstva obce pověřené k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství a při zastupování obce na veřejných občanských obřadech ve výši 500,- Kč 
za jeden den a jeden slavnostní obřad a 200,- Kč za každý další slavnostní obřad v témže 
dni, s účinností od 17.12.2018. Příspěvek bude vyplácen vždy pololetně na základě 
odevzdaného výkazu s počtem vykonaných slavnostních obřadů v nejbližším výplatním 
termínu. 

 
11. deleguje 
a)  RNDr. Tomáše Kytlíka, místostarostu města, zástupcem Města Kostelec nad Orlicí na jednáních 

valné hromady společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094 s účinností od 18.12.2018. 

 
12. zřizuje 
a)   Osadní výbor pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry s počtem 7 členů. 
 
 
 

 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 
Dne 19. 12. 2018, Kostelec nad Orlicí 


